
Ž Á K O V S K Ý  P A R L A M E N T
V  Ž I V O T Ě  Š K O L Y

 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA LYČKOVO NÁMĚSTÍ

LYČKAMENT
LYČKAMENT



Žákovský parlament je seskupení demokraticky 
volených zástupců a zástupkyň jednotlivých tříd, kteří 
a které mají za úkol prosazovat návrhy svých spolužáků 
a spolužaček a získané informace z rady předávat do 
tříd. Náš parlament se podílí i na organizaci školních 
akcí. Také se ale v Lyčkamentu, jak se náš parlament 
jmenuje, řeší různé problémy ve škole. Co je potřeba 
zlepšit, co je potřeba dodat, co naopak změnit nebo 
odstranit.

CO JE PARLAMENT A K ČEMU SLOUŽÍ?



Zástupci a zástupkyně tříd jsou do parlamentu voleni při prvních
třídnických hodinách v září. Poté se koná seznamovací schůzka
pro zvolené členy a členky a v říjnu už je slavnostní jmenování 
a podepsání neformální smlouvy. V této smlouvě se zavazujeme
mj. k aktivní účasti a práci na schůzích a realizacích akcí, nebo 
k předávání informací během třídnických hodin apod. 

JAK SE DO PARLAMENTU DOSTAT?



Na třídnických hodinách bychom měli zjistit požadavky třídy, ty 
komunikovat na setkání Lyčkamentu, následně předat informace 
z Lyčkamentu do třídy - co se bude dít v blízké době (akce, změny, 
atd.), co jsme řešili.

JAK PRACUJEME O TŘÍDNICKÝCH HODINÁCH



Jak už bylo řečeno, každý z rady má nějakou roli. Pracujeme tedy 
v dílčích skupinách. Každá skupina se soustředí na něco jiného.
Řešíme aktuální problémy, které vysledujeme z třídnických
hodin, hledáme řešení, a poté si rozdělíme úkoly podle našich rolí
a možností. K plánování máme 2 nástroje - google classroom a ve
třídě parlamentu pracovní „plachtu“ – velký papír. Plachta nám
mapuje naše kroky a fáze práce a taky nám pomáhá udržet
přehled nad úkoly. Na google classroom je jednak aktuální dění –
informace ze setkání, také tam ale komunikujeme svoje úkoly. 

JAK PLÁNUJEME A ŘEŠÍME AKCE



V Lyčkamentu jsme se rozhodli, že každý bude mít nějakou
roli podle toho, co ho baví a v čem je dobrý. Díky tomu
můžeme pracovat o něco efektivněji. 

Máme zastoupeny tyto role:

- VÝTVARNÍK/VÝTVARNICE
- KREATIVEC/KREATIVKYNĚ
- INFORMATIK/INFORMATIČKA
- MLUVČÍ
- LÍDR/LÍDRYNĚ
- ZAPISOVATEL/ZAPISOVATELKA
- PORADCE/PORADKYNĚ
- ORGANIZÁTOR/ORGANIZÁTORKA
- AKČŇÁK/AKČŇAČKA
- TVŮRCE/TVŮRKYNĚ V MENŠÍCH TÝMECH
- MEGAFON
- FOTOGRAF/FOTOGRAFKA

K D O  J E  V  P A R L A M E N T U  
A  J A K É  M Á M E  R O L E ?



Mimo to plánujeme i různé akce – třeba charitativní
sbírku, oborovou přehlídku školy, výjezdy nebo akce
čistě zábavného charakteru. 
Hodně nám pomáhá spolupráce s Mediálním
klubem školy.

NAŠE DALŠÍ AKCE A PROJEKTY



Škola děkuje všem aktivním členům a členkám, kteří se zapojili do
práce Lyčkamentu a podíleli se na vzniku tohoto letáku.

 Ve školním roce 2022/2023, kdy vychází tento leták, jsme se na   
 Lyčkamentu podíleli právě my:


